
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔIΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ              
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                           
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 14, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Χ. Σωτηρόπουλος
Τηλέφωνο: 2103736019 
email:  sotiropoulos_ch@mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα, 19/09/2024
Α. Π. :  16634

ΠΡΟΣ:   
Κ.Χ. ΔΙEΘΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση Σύμβασης με 
αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών μεταφοράς της Έκθεσης φωτογραφίας McCabe καθώς 
και την αποστολή αντιγράφων του βιβλίου με τίτλο «Ταξιδεύοντας στην Ιαπωνία» του Νίκου 
Καζαντζάκη, στην Ιαπωνία. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 213/2008 της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2007 για τροποποίηση 

του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 2195/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
του κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV) και των οδηγιών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ περί των διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων, όσον αφορά στην αναθεώρηση του CPV.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει 
ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119.

3. Τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

4. Τον Ν. 4912/22 (Α΄59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης».

5. Τον Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α΄/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημόσιων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ανάπτυξης, και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία».

6. Τον Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

7. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές».

mailto:sotiropoulos_ch@mintour.gr


ΑΔΑ: Ψ47Θ465ΧΘΟ-ΘΑΩ



8. Τον Ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις».

9. Τον Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις».

10. Τον Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις».

11. Τον Ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37.

12. Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…».

13. Το άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

14. Τον Ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου 
µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων 
και λοιπές διατάξεις».

15. Τον Ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»

16. Τον Ν. 3310/2005 (Α’ 30) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», 

17. Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,
18. Τον Ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και 

ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15,
19. Τον Ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα»,
20. Το Π.Δ. 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία».
21. Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
22. Το άρθρου 4 του Π.Δ. 118/07 (Α’ 150)
23. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». (Φ.Ε.Κ. A' 130/27.06.2023).

24. Το Π.Δ. 79/2023 (Α’ 131/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

25. Το Π.Δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού» (Φ.Ε.Κ. 157/Α/20.10.2017)

Τις αποφάσεις:

26. Την υπ’ αρ. 14105/30-07-2024 απόφαση της Υπουργού Τουρισμού «Διορισμός της Βαλατσού 
Γεωργίας στη θέση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 822),

27. Την υπ’ αρ. 14678/13-08-2024 απόφαση της Υπουργού Τουρισμού «Ορισμός κύριου διατάκτη και 
δευτερευόντων διατακτών και αποφαινόμενου οργάνου, σύμφωνα με τις παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).»



ΑΔΑ: Ψ47Θ465ΧΘΟ-ΘΑΩ



28. Την υπ’ αριθμ. 76928/21 Απόφασης (ΦΕΚ 3075 Β’/13-7-2021): «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)».

29. Την υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 
χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».

30. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο 
των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44).

31. Την αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».

Τα κάτωθι έγγραφα:

32. Το υπ. αρ. πρωτ. 1197/12.09.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου Υπουργού Τουρισμού με 
το οποίο εισηγείται την ανάγκη δαπάνης για την  μεταφορά της Έκθεσης φωτογραφίας McCabe 
καθώς και την αποστολή αντιγράφων του βιβλίου με τίτλο «Ταξιδεύοντας στην Ιαπωνία» του 
Νίκου Καζαντζάκη  στην Ιαπωνία, για την  προετοιμασία και υποστήριξη της εκδήλωσης για την 
επέτειο των 125 χρόνων διπλωματικών σχέσεων Ελλάδας – Ιαπωνίας που θα πραγματοποιηθεί 
την 24η/09/2024 στο Τόκιο, παρουσία της Υπουργού Τουρισμού.

33. Το υπ΄ αρ. 2007/17-09-2024 (ΑΔΑΜ: 24REC015435585 2024-09-17) πρωτογενές αίτημα για 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης στον ΑΛΕ 2420989001 του Ειδικού Φορέα 
1045-501- 0000000, για το οικονομικό έτος 2024 .

34. Την υπ’ αρ. 16598/18-09-24 (ΑΔΑΜ: 24REQ015445298 2024-09-18, ΨΟΩ0465ΧΘΟ-Α43) 
απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης με α/α 78029 στο βιβλίο Εγκρίσεων Εντολών Πληρωμής, 
ποσού 27.760,00€ στον ΑΛΕ 2420989001, του ειδικού φορέα 1045-501-0000000, οικονομικού 
έτους 2024.

35. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων 
που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, 
καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.Τα κάτωθι έγγραφα:

ΠΡΟΣΚΑΛΟΥΜΕ

Την εταιρεία με την επωνυμία «Κ.Χ. ΔΙEΘΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο 
«CELEBRITY INTERNATIONAL MOVERS Α.Ε.» , με έδρα την οδό Ανδρέα Δημητρίου 62, Νέα Ιωνία, 14234, 
ΑΦΜ: 094393429, να υποβάλει οικονομική προσφορά, για την απευθείας ανάθεση Σύμβασης με 
αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών μεταφοράς της Έκθεσης φωτογραφίας McCabe καθώς και την 
αποστολή αντιγράφων του βιβλίου με τίτλο «Ταξιδεύοντας στην Ιαπωνία» του Νίκου Καζαντζάκη, στην 
Ιαπωνία, για την  προετοιμασία και υποστήριξη της εκδήλωσης για την επέτειο των 125 χρόνων 
διπλωματικών σχέσεων Ελλάδας – Ιαπωνίας που θα πραγματοποιηθεί την 24η/09/2024 στο Τόκιο, 
παρουσία της Υπουργού Τουρισμού.



ΑΔΑ: Ψ47Θ465ΧΘΟ-ΘΑΩ



Αντικείμενο της Σύμβασης

Αντικείμενο της παρούσας Σύμβασης είναι η μεταφορά των κάτωθι ειδών στην Ιαπωνία. 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

1 Έκθεση φωτογραφίας McCabe 70 φωτογραφικά 
εκθέματα

2 Αντίγραφα του βιβλίου με τίτλο «Ταξιδεύοντας στην Ιαπωνία» του 
Νίκου Καζαντζάκη

550 αντίγραφα

Στις ζητούμενες υπηρεσίες περιλαμβάνονται : 

 Ειδική συσκευασία της φωτογραφικής έκθεσης MacCabe στον εκθεσιακό χώρο του Μουσείου 
Ακροπόλεως.

 Ειδική  συσκευασία των 550 αντιγράφων του βιβλίου με τίτλο «Ταξιδεύοντας στην Ιαπωνία» του 
Νίκου Καζαντζάκη στο χώρο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Τουρισμού.

 Μεταφορά των αντικειμένων προς τον διεθνή αερολιμένα Αθηνών “Ελευθέριος Βενιζέλος”. 
 Τις τελωνειακές διατυπώσεις που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. 
 Την αεροπορική μεταφορά των αντικειμένων στο αεροδρόμιο “Narita”. 
 Την εκκαθάριση των δασμών.
 Την παράδοση των αντικειμένων στον εκθεσιακό χώρο της Ελληνικής Πρεσβείας του Τόκιο. 

Το συμβατικό αντικείμενο κατατάσσεται στους κωδικούς του κοινού λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 
CPV:

60000000-8: Υπηρεσίες μεταφορών

Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των είκοσι επτά χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ευρώ 
(27.760,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου Τουρισμού.  Πιο συγκεκριμένα, του ΑΛΕ 2420989001 
(Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και συνέδρια) του Προϋπολογισμού του ειδικού φορέα 1045-501-
0000000 για το οικονομικό έτος 2024.
O κωδικός NUTS της αναθέτουσας αρχής είναι EL303 «Κεντρικός Τομέας Αθηνών. 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 118 και 120 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α/147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». Η σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε 
τμήματα.



ΑΔΑ: Ψ47Θ465ΧΘΟ-ΘΑΩ



Περιεχόμενο Προσφοράς

Η προσφορά της εταιρείας θα περιέχει τα ακόλουθα:

Α. Έναν πίνακα με την αναλυτική περιγραφή και επιμέρους κοστολόγησης των ζητούμενων 
υπηρεσιών. 

Β. Δικαιολογητικά Ανάθεσης.

1) Υπεύθυνη δήλωση υπογεγραμμένη από την/τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας περί μη 
συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν.4412/16 (Α’ 147). (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι)

Η δήλωση αυτή, σε περίπτωση φυσικού προσώπου αφορά το ίδιο το φυσικό πρόσωπο και 
υπογράφεται από αυτό και σε περίπτωση νομικού προσώπου αφορά κάθε μέλος του διοικητικού, 
διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του/της προσφέροντος, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στην 
παρ. 1 του άρθρο 73 του ν.4412/16 και υπογράφεται από την/τον νόμιμο εκπρόσωπο του νομικού 
προσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του ν.4412/16, και δεν απαιτεί θεώρηση γνήσιου 
υπογραφής. 

2) Πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, αυτά να έχουν εκδοθεί έως 
τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους, 

3) Απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης και νόμιμης σύστασης της εταιρείας (πχ πιστοποιητικό 
ισχύουσας εκπροσώπησης από την υπηρεσία ΓΕΜΗ)

Οι ζητούμενες Υπεύθυνες Δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση 
της Πρόσκλησης, εκδίδονται δε μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης κατά το 
άρθ. 27 του Ν. 4727/2020 (Α’ 184). Ακόμα είναι αποδεκτές Υπεύθυνες Δηλώσεις οι οποίες φέρουν 
εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική σφραγίδα κατά το άρθ. 15 του Ν. 
4727/2020 (Α’ 184).

Η αμοιβή θα καταβληθεί στην εταιρεία σε μια δόση (εφάπαξ), με την ολοκλήρωση του συμβατικού 
αντικειμένου και την έκδοση της σχετικής βεβαίωσης από την αρμόδια Επιτροπή καλής εκτέλεσης 
εργασιών του Υπουργείου Τουρισμού, η οποία ορίζεται ως αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο, δυνάμει του 
εδ. β΄ της παρ.1 του άρθρου 219 του ν.4412/2016 όπως ισχύει.

 Για την πληρωμή της η εταιρεία θα προσκομίσει τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από το άρθρο 
200 του ν.4412/2016 και στο άρθρο 12 της ΚΥΑ αριθμ. 134453 (ΦΕΚ 2857Β/28-12-2015), ενώ κατά την 
πληρωμή της θα γίνονται οι εκ του νόμου οριζόμενες κρατήσεις.

Η Πρόσκληση καταχωρίζεται στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες πριν από την κοινοποίηση 
της απόφασης ανάθεσης, σύμφωνα με το άρθρο 120 του Ν. 4412/2016.



ΑΔΑ: Ψ47Θ465ΧΘΟ-ΘΑΩ



H προσφορά κατατίθεται για το σύνολο των ζητούμενων μέχρι την 20η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα 
Παρασκευή μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στο email: mailbox@mintour.gr, σύμφωνα με το άρθρο 
29 του ν.4727/2020.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι περί κρατικών προμηθειών διατάξεις.
                                                    

Ακριβές Αντίγραφο

Ευαγγελία Αναγνώστου
Αναπλ. Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματείας

Και Ενημέρωσης του Πολίτη

Εσωτερική Διανομή
- Γραφείο Υπουργού
- Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέα
- Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών (Γραμματεία)
- Τμήμα Προμηθειών -  Διαχείρισης Υλικού  & Εγκαταστάσεων

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

    ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 

mailto:mailbox@mintour.gr


ΑΔΑ: Ψ47Θ465ΧΘΟ-ΘΑΩ



Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών 
(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986)

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι- ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ
(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 
του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, ως νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας 
_____________________________________ για την κατάθεση οικονομικής προσφοράς στο πλαίσιο της 
______________________________ πρόσκλησης υποβολής οικονομικής προσφοράς για την απευθείας 
ανάθεση Σύμβασης Υπηρεσιών με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών μεταφοράς της Έκθεσης 
φωτογραφίας McCabe καθώς και την αποστολή αντιγράφων του βιβλίου με τίτλο «Ταξιδεύοντας στην 
Ιαπωνία» του Νίκου Καζαντζάκη, στην Ιαπωνία, δηλώνω ότι: 

1. Δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού που ορίζονται στο άρθρο 73 παράγραφος 1 του Ν. 4412/2016 για 
την εταιρεία που νομίμως εκπροσωπώ και εμένα προσωπικά. 

2. Έχω λάβει γνώση των τεχνικών προδιαγραφών, των όρων της σχετικής πρόσκλησης και των σχετικών με 
αυτήν διατάξεων και κείμενων νόμων και της αποδέχομαι πλήρως. 

3. Η υπηρεσία θα εκτελεστεί σύμφωνα με της τεχνικές προδιαγραφές, της όρους της πρόσκλησης και των 
σχετικών με αυτήν διατάξεων και κείμενων νόμων. 

Ημερομηνία: - - 2024
                                                                                                                          

           Ο – Η Δηλ…...

ΠΡΟΣ(1): ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Ο – Η Όνομα: Επώνυμο:

Όνομα και 
Επώνυμο Πατέρα:
Όνομα και 
Επώνυμο 
Μητέρας:
Ημερομηνία 
γέννησης(2):
Τόπος Γέννησης:

Αριθμός Δελτίου 
Ταυτότητας:

Τηλ:

Τόπος 
Κατοικίας:

Οδός Αριθ: ΤΚ:

Αρ. 
Τηλεομοιοτύπου 
(Fax):

Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρ.
(Εmail):



ΑΔΑ: Ψ47Θ465ΧΘΟ-ΘΑΩ


		2024-09-19T09:22:17+0300
	Athens




